



Einladung zur öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 27.09.2018, um 18:00 Uhr im Städtle-Saal des Feuerwehrhauses.

ТОР	Beratungsgegenstand	Druck- sache Nr.
1.	Anregungen aus der Bevölkerung	
2.	Bekanntgabe von nichtöffentlich gefassten Beschlüssen	
3.	Gemeinschafts- und Feuerwehrhaus Achdorf	108/18/1
4.	Bahnbetriebe Blumberg GmbH & Co. KG; Jahresabschluss 2017	084/18/1
5.	Bahnbetriebe Blumberg Verwaltungs-GmbH; Jahresabschluss 2017	087/18/1
6.	Bahnbetriebe Blumberg GmbH & Co. KG; Verwendung der Dividendenerträge der ESB GmbH & Co. KG	089/18/1
7.	Bahnbetriebe Blumberg GmbH & Co. KG; Wirtschaftsplan 2019	090/18/1
8.	Bahnbetriebe Blumberg Verwaltungs-GmbH; Wirtschaftsplan 2019	091/18/1
9.	Kindergartenbedarfsplanung der Stadt Blumberg für die Jahre 2018- 2020 -Maßnahmen im Jahr 2018/2019	113/18
10.	Entscheidung über die beantragten Vereinsinvestitionsförderungen für das Jahr 2019	093/18/1
11.	Bekanntgabe von Bauanträgen ohne Namensnennung	
11.1.	Bauvorhaben, Hauptstraße, Flst.Nr. 108, 78176 Blumberg Errichtung einer Werbeanlage	110/18
11.2.	Bauvorhaben, Neuhauser Straße 14, FlstNr. 385, 78176 Blumberg - Nordhalden Neubau eines Wohnhauses mit Garage als Ersatz für bestehendes Wohn- und Ökonomiegebäude	111/18
11.3.	Bauvorhaben, Hauptstraße 87, FlstNr. 86, 78176 Blumberg Abbruch eines Lagerschuppens und Neubau eines Wohnhauses	114/18
11.4.	Bauvorhaben, Reidelbachweg 1, FlstNr. 2870, 78176 Blumberg - Fützen Neubau eines Pferdestalles	112/18

12.	Bebauungsplan "Kirchberg II" in Blumberg - Hondingen -Aufstellungsbeschluss	118/18
13.	Sanierung Planschbecken - Auftragsvergabe folgender Gewerke: -Gewerk: Edelstahlbecken -Gewerk: Erd-, Stahlbeton- und Landschaftsbauarbeiten -Gewerk: Sonnensegel -Gewerk: Sanitärarbeiten -Gewerk: Badewassertechnik -Gewerk: Elektroarbeiten	101/18/1
14.	Eigenbetriebe der Stadt; Finanzlage zur Jahresmitte 2018	092/18/1
15.	Finanzlage der Stadt zur Jahresmitte 2018	083/18/1
16.	Vorläufige Jahresrechnung 2017	085/18/1
17.	Sachstand zur Einführung der Kommunalen Doppik	082/18/1
18.	Fragen aus der Bevölkerung	
19.	Bekanntgaben	
20.	Verschiedenes	

Blumberg, den 18.09.2018

Markus Keller Bürgermeister